

**ANÁLISES DOS RECURSOS DO CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE – COREMU – 2019**

Programa de Residência: Multiprofissional – FARMÁCIA HOSPITALAR

QUESTÃO	JUSTIFICATIVA DA BANCA	Recurso deferido ou indeferido	RESPOSTA AO RECURSO (gabarito mantido ou alterado ou questão anulada)
13	A questão possui duas possíveis respostas A e B. A carbamazepina é indutora das enzimas da família CYP2C. Existem inibidores seletivos da recptação de serotonina que são biotransformados pela CYP2C19 e outros pela CYP2C9. Logo as duas alternativas estão corretas, em função disto a questão dever ser anulada	DEFERIDO	Questão ANULADA

Assinatura (Banca) _____